
 

 

 

Towarzystwo Naukowe Doktorantów 

Wydziału Historycznego Uniwersytetu Jagiellońskiego  

 

ma zaszczyt zaprosić 

na Międzynarodową Konferencję Naukową 

 

Miasto–wieś–rezydencja 

Przestrzeń determinująca dzieje człowieka – człowiek kształtujący przestrzeń 

 

która odbędzie się w dniach 9–11 maja 2013 roku 

w Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie. 

 

 

Konferencja ma mieć charakter interdyscyplinarny i skierowana jest do historyków, 

historyków sztuki, archeologów, etnologów, antropologów, muzykologów, kulturoznawców 

oraz wszystkich naukowców zajmujących niżej sprecyzowaną problematyką konferencji. 

Językami konferencji są: polski, angielski, rosyjski. 

 

Cel konferencji 

Konferencja ma na celu ukazanie historycznych relacji między człowiekiem a 

przestrzenią, w której się rodził i funkcjonował. Przestrzeń nie jest tu rozumiana wyłącznie 

jako terytorium, ale również jako obszar społeczny, mentalny i duchowy człowieka. 

Szczególny akcent kładziemy na interakcję człowiek-przestrzeń, rozumianą jako wzajemne 

oddziaływanie pomiędzy tymi dwoma czynnikami na przestrzeni wieków. 

 

Obszary tematyczne konferencji 

 Jak przestrzeń wpływała na losy poszczególnych ludzi i całych społeczności, jak je 

kształtowała i determinowała? 

 Jakie są drogi przekraczania granic przestrzeni (terytorialnej, społecznej, mentalnej)? 

 Postrzeganie przestrzeni terytorialnej, jej zmiany i różnice w zależności od kręgu 

kulturowego i epoki. 

 Jak człowiek kształtuje i zmienia przestrzeń? 



 

 

 Sztuka jako element uczłowieczania, przekształcania przestrzeni. 

 

Podstawą kwalifikacji wystąpienia jest abstrakt, napisany w jednym z trzech języków 

konferencji. Abstrakt powinien zawierać streszczenie głównych tez oraz bibliografię. 

Długość abstraktu (bez bibliografii) powinna wynosić maksymalnie 1800 znaków. 

 

Planowana jest publikacja pokonferencyjna. 

 

Zgłoszenia wraz z abstraktem prosimy przesyłać do dnia 22 marca 2013 roku na adres: 

doktoranci.wh.uj@gmail.com 

Lista zakwalifikowanych referatów zostanie ogłoszona w pierwszej połowie kwietnia 

2013 roku. 

 

Opłata konferencyjna wynosi 150 zł i obejmuje koszty dwóch noclegów, obiadów oraz 

materiałów konferencyjnych. Szczegółowe informacje dotyczące terminu wpłaty wraz z 

numerem konta zostaną przesłane zakwalifikowanym uczestnikom konferencji w pierwszej 

połowie kwietnia 2013 roku. 

 

Aktualności związane z organizacją konferencji zamieszczane będą na bieżąco na stronie 

internetowej: http://www.doktoranci.historyczny.uj.edu.pl/miasto-wies-rezydencja 

Wszystkie pytania prosimy kierować na adres: doktoranci.wh.uj@gmail.com 

 

 

Z wyrazami szacunku, 

Komitet Organizacyjny Konferencji 
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